CAIXA ECONOMICA FEDERAL, COM A GARANTIA DA UNIAO E/OU DO FUNDO DE 

PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL DE DOTACAO ORCAMENTARIA, NO VALOR 

DE R$ 115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA.

CRIA A OUVIDORIA DO HMA - HOSPITAL MUNICIPAL DE ARAUCARIA.

23 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL 257/2022 CASTILHOS CSMA RICARDO 

24 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL 262/2022 VALTER CEBES VALTER